Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______» ________________2013 года  №_____________

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 МАРТА 2007 ГОДА № 61 «ОБ ОБРАЗОВАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
     В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, координации работы межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
     Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 19 марта 2007 года № 61 «Об образовании межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области» следующие изменения:

     в абзаце 1 после слов «подлежащим сносу» дополнить словами: «или реконструкции»;
     приложение 1 (состав межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

     в приложении 2 (Положение о межведомственной комиссии при Правительстве Ленинградской области для оценки жилых помещений жилищного фонда Ленинградской области):

     пункт 1.1. после слов: «подлежащим сносу» дополнить словами: «или реконструкции.»;

     в пункте 1.2. после слов: «подлежащим сносу» дополнить словами «или реконструкции,»;
     пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «Комиссия проводит свою работу на основании заявления собственника помещения или заявления гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции.»;
     пункт 3.2. изложить в следующей редакции: «Привлекать в установленном порядке к работе в Комиссии с правом совещательного голоса собственника жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях – квалифицированных экспертов проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.».

Губернатор

Ленинградской области                                                                               А. Дрозденко
С О Г Л А С О В А Н О:

Патраев К.Н._________________  (________)    («____» _________  2013г.)
Красненко Л.Н._______________ (________)    («____» _________  2013г.)

Пахомовский Ю.В.____________ (________)    («____» ___________   2013 г.)

Разумов Д.В._________________(_________)    («____»____________ 2013 г.)

Бурлаков А.Д._______________  (________)     («____» ___________  2013 г.)

Богачев Г.И._________________  (________)   («____»____________ 2013 г.)

Кузнецов А.В.________________ (________)     («____» ___________ 2013 г.)

Елин Е.И.___________________  (________)   («____»__________  2013г.)

Емельянов Н.П.___________________ (________)   («____»__________  2013г.)

Ялов Д.А.____________________ (________)    («____» _________  2013г.

Яхнюк С.В.__________________ (________)    («____» __________2013 г.)

Перминов С.Н._______________ (________)   («_____» ________2013 г.)

Канарь И.Т.___________________ (________)    («____» __________2013 г.)

Макаров А.Е.________________  (________)      («_____» _______  2013 г.)

Исп. Орлов А.С. (579-21-32, 1259) государственная жилищная инспекция Ленинградской области
Приложение
к постановление Правительства

Ленинградской области

От «___»__________2013 года №___
УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Ленинградской области

от 19.03.2007 N 61

(приложение 1)

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОЦЕНКИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     Председатель межведомственной комиссии

Пахомовский            -  вице-губернатор    Ленинградской    области

Юрий Витальевич           по жилищно-коммунальному хозяйству и
                          топливно-энергетическому комплексу
    Заместитель председателя межведомственной комиссии

Пабега
Владимир Андреевич      - заместитель начальника государственной

                          жилищной инспекции Ленинградской области-
                          начальник инспекционного отдела
    Члены межведомственной комиссии:

Сердюков

Николай Владимирович     - начальник отдела рыночной оценки

                           Ленинградского областного государственного
                           унитарного предприятия технической
                           инвентаризации и оценки недвижимости

                           (ГУП «Леноблинвентаризация»)

Лебедев                  - начальник сектора реализации мероприятий
Андрей Юрьевич             по переселению граждан из аварийного

                           жилья отдела приоритетных национальных

                           проектов и крупных инвестиционных
                           строительных проектов комитета по

                           строительству Ленинградской области

Балабанова               - консультант отдела перспективного развития
Екатерина Евгеньевна       жилищно-коммунального хозяйства

                           департамента жилищно-коммунального

                           хозяйства комитета по жилищно-

                           коммунальному хозяйству и транспорту

                           Ленинградской области
Суслов                  -  заместитель начальника отдела
Алексей Валерьевич         государственного пожарного надзора
                           управления надзорной деятельности Главного
                           управления МЧС России по Ленинградской

                           области (по согласованию)
Ветров                  -  заместитель начальника отдела санитарного
Вячеслав Вячеславович      надзора Управления Федеральной службы по
                           надзору в сфере защиты прав потребителей

                           и благополучия человека по Ленинградской

                           области (по согласованию)
    Секретарь межведомственной комиссии

Бабушкина               -  ведущий специалист административно-
Екатерина Семеновна        правового сектора государственной

                           жилищной инспекции Ленинградской области